

Visto che

- con determina Dirigenziale n. 1508 del 28.06.2018 si è provveduto a formalizzare il Gruppo di Lavoro, costituito da funzionari della Provincia di Benevento (personale appartenente al Settore Tecnico della provincia), giusto Regolamento approvato con delibera Presidenziale n. 07 del 09/01/2017, anche al fine di individuare il Direttore dei Lavori;
- in data 12.10.2018 è stato sottoscritto dall'impresa "Lampugnale srl" p.iva n. 05180081001, regolare contratto di affidamento dei lavori di che trattasi, registrato il 10.12.2018 al n. 9944 serie 1T, per l'importo complessivo di € 33.726,94, al netto del ribasso offerto in sede di gara del 38,415%;
- con determina n. 3086 del 13.12.2018 è stato approvato il primo SAL ed il primo certificato di pagamento a tutto il 04.12.2018, per l'importo complessivo di € 16.329,49 al netto dell'iva al 22% e al lordo della ritenuta per infortuni (5% = € 81,65);
- con la stessa determina n. 3086 del 13.12.2018 si è provveduto a liquidare a favore dell'impresa "Lampugnale srl" p.iva n. 05180081001, con sede in Via Valfortore n. 2 Benevento, il credito maturato, come da fattura elettronica n. 000017-2018-FE del 29.11.2018, di importo complessivo pari ad € 39.069,84 (di cui € 32.024,46 per lavori ed € 7.045,38 per iva al 22 %);
- con Deliberazione Presidenziale n. 57 del 08/04/2019 è stata approvata la variante suppletiva rideterminando l'importo dei lavori in netti € 40.048,74 oltre IVA al 22%, di cui al seguente q.e.:

A)	IMPORTO LAVORI		quadro di variante
A.1)	lavori a misura		€ 65 030,03
	a detrarre ribasso d'asta su A.1)	38,415%	€ 24 981,29
		restano	€ 40 048,74
A.2)	oneri di sicurezza non soggetti a ribasso		€ 0,00
	TOTALE LAVORI A (A.1+A.2)		€ 40 048,74
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.01)	rilevi, accertamenti ed indagini (al netto d'IVA)		€ 1 500,00
B.02)	Incentivi per funzioni tecniche (art.113 del D.lgs n. 50/2016) ed IRAP 8,5%	2%	€ 1 411,15
B.03)	Spese per fotocopie, contributo ANAC, ecc.		€ 500,00
B.04)	Imprevisti, lavori complementari, ecc, compreso IVA		€ 0,00
B.05)	Oneri di smaltimento		
B.06)	IVA sui lavori	22% di A)	€ 8 810,72
	TOTALE B (sommano voci da B.01 a B.06)		€ 14 401,98
	TOTALE GENERALE (A+B)		€ 54 450,72
	ECONOMIE		€ 15 549,28

- il 16/04/2019 è stato sottoscritto l'atto aggiuntivo al contratto principale, registrato a Benevento il 18/04/2019 al n.891 mod.3;
- con determina n. 1509 del 28.06.2019 è stato approvato il II° SAL ed il II° certificato di pagamento a tutto il 10.06.2019, per l'importo complessivo di € 25.625,78 al netto dell'iva al 22% e al lordo della ritenuta per infortuni (5% = € 187,20);
- con la stessa determina n. 1509 del 28.06.2019 si è provveduto a liquidare a favore dell'impresa "Lampugnale srl" p.iva n. 05180081001, con sede in Via Valfortore n. 2 Benevento, il credito maturato, come da fattura elettronica n. 06-2019-FE del 10.06.2019, di importo complessivo pari ad € € 25.625,78 (di cui € 21.004,74 per lavori ed € 4.621,04 per iva al 22 %);

Considerato che

- la Direzione Lavori ha redatto lo stato finale a tutto il 30.05.2019, ammontante a netti € 40.048,74;
- la stessa DD.LL. ha redatto la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione, sottoscritto in data 01.08.2019, con il quale si certifica il credito netto dell'impresa di € 2.796,16 oltre Iva;

Dato atto che è stata acquisita le regolarità contributiva (INPS, INAIL e CNCE) della ditta "LAMPUGNALE SRL" p.iva n. 05180081001;

Ritenuto pertanto, sulla base di quanto esposto in precedenza, di dover provvedere alla liquidazione del credito maturato dall'impresa nell'importo di € 2.796,16 al netto dell'iva al 22% , giusta fattura elettronica n. 07/FE del 07.08.2019 di importo complessivo pari ad € 3.411,32 (di cui € 2.796,16 per lavori ed € 615,16 per iva al 22 %);

Visti

- o la Delibera Presidenziale n. 42 del 30.12.2014;
- o la delibera di Consiglio n. 43 del 06.12.2017;
- o il D.P.R. n.207 del 05.10.2010 e s.m.i.;
- o il D.Lgs. n.50 del 18.04.2016;
- o la determina n. 3054 del 29/12/2017;
- o la determina n. 1124 del 21.05.2018;
- o la determina n. 1124 del 21.05.2018;
- o la determina n. 1566 del 02.07.2019 di delega, all'ing. Gennaro Fusco, delle funzioni dirigenziali, - ex art.17, comma 1/bis del D.Lgs n.165/2001 e s.m.i., relative al "Servizio Tutela Ambiente - Ciclo Rifiuti";

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- 1) di approvare** il Saldo Finale ed il certificato di regolare esecuzione, emessi dalla Direzione dei Lavori a tutto il 31.05.2019, da cui risulta il credito dell'impresa di € 2.796,16 al netto dell'iva al 22%, a saldo dei "Lavori di Riqualficazione e messa in sicurezza dell'asta fluviale del fiume Isclero nel comune Paolisi" effettuati dall'impresa "Lampugnale s.r.l., p. IVA 05180081001, con sede in con sede in via Valfortore n.2 - 82100 Benevento;
- 2) di liquidare** a favore dell'impresa "Lampugnale s.r.l., p. IVA 05180081001, con sede in con sede in via Valfortore n.2 - 82100 Benevento, il credito maturato, come da fattura elettronica n. 07/FE del 07.08.2019 di importo complessivo pari ad € 3.411,32 (di cui € 2.796,16 per lavori ed € 615,16 per iva al 22 %);
- 3) di dare atto** che l'importo complessivo lordo pari ad € 3.411,32, già previsto nel quadro economico riportato nella Deliberazione Presidenziale n. 57 del 08.04.2019 di approvazione della Perizia di variante e suppletiva;
- 4) di incaricare** il Servizio "Gestione delle riscossioni e dei pagamenti" di provvedere, a fronte della fattura elettronica n. 07/FE del 07.08.2019 di importo complessivo pari ad € 3.411,32, al pagamento dell'importo totale della stessa, con le modalità di seguito indicate:
 - nel rispetto delle norme vigenti in materia di "split payment", versando l'iva pari ad € 615,16;
 - a favore dell'impresa Lampugnale s.r.l., p.IVA 05180081001, con sede in con sede in via Valfortore n.2 - 82100 Benevento l'importo complessivo pari ad € 3.411,32 (di cui € 2.796,16 per lavori ed € 615,16 per iva al 22%) a fronte della fattura elettronica n.07/FE del 07.08.2019, emessa dalla citata Impresa per il pagamento per il saldo dei lavori si che trattasi, a mezzo di bonifico bancario da accreditare sul c/c intestato alla suddetta Impresa presso la Banca Popolare soc.coop. (ora BMP S.p.A.) con Codice IBAN: IT49A0503415000000000004488;
- 5) di dare atto** che la copertura finanziaria per il suddetto importo pari ad € è assicurata dall'impegno n. 1876/2018 tratto sul cap. n. 13955 del c.e.f.;
- 6) di inviare** copia della presente determinazione alla Servizio "Gestione delle riscossioni e dei pagamenti" per i consequenziali adempimenti.

IL RUP
Arch. Raffaele Rabuano



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA
Ing. Gennaro Fusco



ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE DELLE RISCOSSIONI E DEI PAGAMENTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore 12671 liq. n. 3308
 Cod. Creditore 05 SET 2019 liq. n. Med. 3528
Rev 2595

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
 (Rag. Giuseppe Creta)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO
 (ing. Maurizio Perlingieri)



PROVINCIA DI BENEVENTO

SETTORE TECNICO
 SERVIZIO TUTELA DELL'AMBIENTE E CICLO RIFIUTI

Determinazione n. 1901 del 12/08/2019

OGGETTO: "Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza dell'asta fluviale del Fiume Isclero nel Comune di Paolisi". - Approvazione Stato finale, Certificato di Regolare Esecuzione e liquidazione del saldo all'impresa Lampugnale s.r.l., p. IVA 05180081001, con sede in via Valfortore n.2 - 82100 Benevento.

RIFERIMENTO CONTABILE : Cap 13955 - Impegno n. 1876/2018

CIG: 7333170352

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - P.O. DELEGATA

Premesso che

- con delibera Presidenziale n. 42 del 30.12.2014, tra l'altro, è stato stabilito di approvare il progetto definitivo dei "Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza dell'asta fluviale del Fiume Isclero nel Comune di Paolisi" dell'importo complessivo di € 100.000,00;
- con la stessa delibera Presidenziale n. 42/2014 è stato nominato RUP, per l'intervento suddetto, l'Arch. Raffaele Rabuano, funzionario della Provincia;
- con delibera di Consiglio n. 43 del 06.12.2017 la Provincia ha approvato il "Programma dei Lavori Pubblici ed Elenco annuale 2017", nel quale è previsto l'intervento di che trattasi per l'importo pari ad € 70.000,00;
- con determinazione dirigenziale n. 3054 del 29/12/2017, è stato stabilito, tra l'altro, per le motivazioni nella stessa riportate, di approvare il progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione e messa in sicurezza dell'asta fluviale del Fiume Isclero - Paolisi, dell'importo complessivo di € 70.000,00;
- con la suddetta determinazione dirigenziale n. 3054 del 29.12.2017 è stato disposto, tra l'altro, di procedere all'affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n.50/2016, con il criterio del massimo ribasso, mediante consultazione di almeno dieci operatori economici.
- con determina n. 1124 del 21.05.2018 si è provveduto ad aggiudicare definitivamente i "Lavori di riqualificazione e messa in sicurezza dell'asta fluviale del Fiume Isclero nel Comune di Paolisi", all'impresa Lampugnale srl con il ribasso del 38,415%;
- con determinazione dirigenziale n. 1230 del 04.06.2018 si è provveduto a rettificare il quadro economico di aggiudicazione nel seguente modo;

A) LAVORI			
a1	Lavori a misura	€	52.190,74
	A detrarre il ribasso offerto in sede di gara del 38,415%	€	20.049,07
	Restano	€	32.141,67
a2)	Oneri per la sicurezza (indiretti) non soggetti a ribasso	€	1.585,27
	TOTALE LAVORI A (a1+a2)	€	33.726,94

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			
b1)	Rilievi, accertamenti ed indagini geologiche e tecniche	€	1.500,00
b2)	Incentivi per funzioni tecniche (Art.113 del D.Lgs. n.50/2016)	€	1.075,52
b3)	Spese per copie, contributo ANAC, ecc.	€	500,00
b4)	Imprevisti, lavori complementari, ecc., compreso IVA	€	6.428,33
b5)	Oneri di smaltimento	€	3.800,00
b6)	I.V.A. sui lavori (22% di A)	€	7.419,93
	TOTALE B (b1+b2+b3+b4)	€	20.723,78
	TOTALE A+B	€	54.450,72

Economie a seguito della rimodulazione del Q.E. post gara	€	15.549,28
IMPORTO COMPLESSIVO DI FINANZIAMENTO	€	70.000,00